PAGE
2

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
     BCH TỈNH KIÊN GIANG

                   Rạch Giá, ngày 25  tháng 01  năm 2013

       ***

            Số:  66  /TĐTN
              “V/v chiêu sinh lớp bồi dưỡng nghiệp vụ
        Đoàn, Hội, Đội và kỹ năng công tác thanh niên”
                                       Kính gửi:   Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn
                                                            và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Thông tri số 03/TT-PVMN ngày 10/1/2013 của Ban Giám đốc Phân viện Miền Nam “v/v mở lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ Đoàn, Hội, Đội và kỹ năng công tác thanh niên - Khóa B18”. Nhằm đáp ứng yêu cầu đào tạo, bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ cho cán bộ Đoàn. Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn đề nghị BTV các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc xem xét chọn cán bộ tham gia lớp tập huấn, cụ thể như sau:
1. Đối tượng: Là cán bộ Đoàn, Hội, Đội cấp xã, huyện và tương đương chưa qua đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác.
2. Số lượng: Mỗi huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc chọn 01 đồng chí.

3. Nội dung tập huấn
- Những kiến thức về cơ sở lý luận và phương pháp luận về công tác thanh thiếu niên.

- Lý luận nghiệp vụ công tác xây dựng Đoàn - Hội - Đội và phong trào thanh thiếu niên.

- Kỹ năng công tác thanh thiếu nhi.

- Tham quan thực tế cuối khóa và thi tốt nghiệp.
4. Thời gian và địa điểm
- Thời gian tập huấn 02 tháng (từ ngày 01/4 - 31/5/2013), tập trung ngày 01/4/2013, khai giảng ngày 02/4/2013.
- Địa điểm tại Phân viện Miền Nam (số 261 đường Hoàng Hữu Nam,   phường Tân Phú, Quận 9, TP. Hồ Chí Minh).
5. Thủ tục đăng ký tập huấn
- Một bản sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan, địa phương cử đi học.
- Danh sách trích ngang của cán bộ được cử đi học (có mẫu gửi kèm).

- Mang theo: Sổ đoàn viên, thẻ đảng viên (nếu là đảng viên), đồ dùng cá nhân (mùng, mền, chiếu,...) khi được cử đi học.

6. Kinh phí

- Tỉnh Đoàn đề nghị Sở Nội vụ hỗ trợ: Tiền xe đi và về, tiền học phí, tiền nghỉ, tiền điện, nước, tiền tài liệu, tiền ăn 30.000đ/ngày.
- Địa phương cử cán bộ đi học hỗ trợ: Tiền xe từ địa phương lên Tỉnh Đoàn và ngược lại, tiền tham quan thực tế trong thời gian học, tiền hỗ trợ cho cán bộ đi học và thêm một phần tiền ăn.

Nhận được công văn này, đề nghị BTV các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc khẩn trương triển khai chọn cử cán bộ đúng đối tượng và lập đầy đủ thủ tục gửi về Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh Đoàn (số 22 Nguyễn Trung Trực - Phường Vĩnh Bảo - TP. Rạch Giá - Tỉnh Kiên Giang và qua Email: bantckt@tinhdoankiengiang.org.vn) trước ngày 01/3/2013 để làm cơ sở trình BTV Tỉnh Đoàn xem xét.

                                TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:

                BÍ THƯ
- Như kính gửi;
- BTV Tỉnh Đoàn;

- Các phòng, ban và đơn vị
  trực thuộc Tỉnh Đoàn;                                                                                   Đã ký
- Lưu VP; Ban TC-KT; Website.
                                                                                   Tống Phước Trường